**1177 mf9 C 12 f.333.**

Secunda post octavas epijphanie: maandag 14-01-1387.  
in crastino Marcellii: donderdag 17-01-1387.  
Tercia post octavas epijphanie: dinsdag 15-01-1387.  
in die Marcelli: woensdag 16-01-1387.

BP 1177 f 333r 01 za 12-01-1387.

ex domo et orto et tribus lopinatis terre siliginee eis adiacentibus sitis in parochia et loco predictis inter hereditatem Agnetis sororis [dicti] venditoris ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepta hereditaria paccione octo lopinorum siliginis mesure de Oerscot ex primodictis domo orto et campo prius solvenda et sufficientem facere tali condicione quod Jutta mater dicte Katherine dictam paccionem possidebit quamdiu vixerit et virum legitimum non acceperit neque duxerit post decessum tamen dicte Jutte et in eventu predicto ad dictam Katherinam hereditarie devolvendam et si contingat dictam Katherinam decedere sine prole legitima ... extunc dicta paccio statim post decessum dictarum Jutte et Katherine ad dictum Petrum Gherijts soen Katherinam eius sororem

et ad Gerardum filium naturalem dicti quondam Willelmi Wambusticker hereditarie et integraliter devolvetur et si contingat dictam Juttam (dg: v) maritum ducere legitimum extunc dicta paccio ad predictam Katherinam si ipsam pertunc vivere contingat alioquin ad dictos Petrum Katherinam eius sororem et Gerardum hereditarie sine dilatione devolvendam. Testes datum supra. Tradetur littera dicte Jutte.

BP 1177 f 333r 02 za 12-01-1387.

Johannes Bierman verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes Bierman prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 333r 03 ma 14-01-1387.

Willelmus van Langhelaer verhuurde aan Franco van Ghestel Willems soen, Johannes Bijе zvw Walterus van Berkel, Bruijstinus gnd Jans soen en Johannes van de Eijnde de windmolen gnd tot Nedervonderen in Oisterwijk, welke eertijds was van hr Arnoldus Rover ridder svv voornoemde Willelmus van Langhelaer, voor een periode van 3 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Remigius (ma 01-10-1386). Zou de molen stil moeten staan, wegens adiusticatie of lasten gnd onraad of wegens reparatie boven een bedrag van 5 schelling per keer, dan vergoedt voornoemde Willelmus aan voornoemde Franco, Johannes Bijе, Bruijstinus en Johannes per dag dat de molen stilstaat 12 Hollandse plakken. Als de timmerman op de molen aan het werk is en de molen daarbij stilstaat, zullen de huurders de molen te molenaars recht bezitten. Als voornoemde Franco, Johannes, Bruijstinus en Johannes bij het herstel van de molen per keer meer uitgeven dan 5 schelling mogen zij na verloop van de huurperiode van drie jaar de molen pro rata langer bezitten totdat voornoemde Willelmus hen alles vergoed zal hebben dat door hen per keer boven 5 schelling is uitgegeven.

Willelmus de Langhelaer molendinum venti dictum tot Nedervonderen (dg: qu) situm in parochia de Oesterwijn quod molendinum venti fuerat olim domini Arnoldi Rover militis soceri dicti Willelmi ut dicebat locavit Franconi de Ghestel Willems soen Johanni Bijе filio quondam Walteri de Berkel Bruijstino dicto Jans soen et Johanni van de Eijnde ab eisdem ad spacium trium annorum a festo Remigii proxime preterito deinceps sine medio sequentium (dg: poss) libere possidendum promittens warandiam et obligationem deponere promisit insuper super omnia (dg: q) dictus Willelmus quod si (dg: dictum) ad dictum molendinum venti (dg: imposterum) #dictis tribus annis durantibus# ex parte dicti Willelmi seu ex parte onerum dictum dictorum onraet #exinde faciendorum# fiet aliqua adiusticatio ita quod per hoc dictum molendinum staret otiosa et sine molicione quod exponetur stonde stille seu si dictum molendinum occasione structure et edificationis quarum expense extradent (dg: ul) quolibet vice ultra quinque solidos communis pagamenti staret (dg: ocium) ocium et sine molicione quod exponetur stonde stille quod extunc dictus Willelmus dabit dictis Franconi Johanni Bijе Bruijstino et Johanni quolibet die quo dictum molendinum (dg: stat) stare otiosum et sine molicione quod exponetur stonde stille pro dampnis dict[is] Franconi Johanni Bruijstino et Johanni exinde eveninentibus seu eventuris duodecim Hollant placken scilicet quando (dg: di) carpentarius est iuxta dictum molendinum edificandum defectum dictum molendinum tunc dictum molendinum stabit ociosum quod exponetur stille ad jus molendinarii eo tempore quo dictus carpentarius carpentaverit dictum molendinum conventum est etiam quod si dicti Franco Johannes Bruijstinus et Johannes in edificatione et structura dicti molendini aliquod exponent (dg: ultra) quolibet vice ultra

quinque solidos communis pagamenti (dg: ex) extunc dicti Franco Johannes Bruijstinus et Johannes post dictos tres annos tenebunt et possidebunt #dictum molendinum pro rata temporis# quousque dictus Willelmus dictis Franconi Johanni Bruijstino et Johanni persolverit quecumque ut sic ab eis expositum fuit in edificacione et (dg: r.) structura dicti molendini #quolibet vice ultra quinque solidos#. Testes Luce et Ouden datum secunda post octavas epijphanie.

BP 1177 f 333r 04 ma 14-01-1387.  
(dg: Willelmus Balijart).

BP 1177 f 333r 05 do 17-01-1387.  
Jacobus gnd Rutten verkocht aan Johannes van Swalmen (1) de helft van een huis<sup>32</sup> en erf in den Bosch, aan de Orthenstraat, tussen erfgoed van Reijnerus Kul enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes gnd Philips soen anderzijds, te weten de helft naast voornoemd erfgoed van Reijnerus Kul, aan hem verkocht<sup>33</sup> door Jacobus zvw Godefridus gnd Dunnecop, (2) de helft van een huis en erf in den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen ergoed van Johannes gnd Culle enerzijds en erfgoed van Johannes gnd Busscher zvw ..... Crulliart anderzijds, te weten de helft naast erfgoed van voornoemde Johannes Busscher, aan hem verkocht door Jacobus zvw Godefridus Dunnecop.

[Jac]obus dictus Rutten medietatem domus et aree site in Busco ad vicum Ortensem inter hereditatem Reijneri Kul ex uno et inter hereditatem quondam Johannis dicti Philips [soen] ex alio scilicet illam medietatem que sita est contigue iuxta dictam hereditatem Reijneri Kul predicti venditam sibi a Jacobo filio quondam Godefridi dicti Dunnecop prout in litteris [atque] medietatem domus et aree site in Busco in vico Ortensi ad finem eiusdem vici inter hereditatem Johannis dicti Culle ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Busscher filii quondam ..... Crulliart ex alio scilicet illam medietatem que sita est (dg: versus) #contigue iuxta# hereditatem dicti Johannis Busscher venditam sibi a Jacobo filio quondam Godefridi Dunnecop prout in litteris [vendidit] Johanni de Swalmen (dg: cum litteris et) supportavit cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus et Aa datum in crastino Marcellii.

BP 1177 f 333r 06 di 15-01-1387.  
..... zvw Hermannus Bac en Johannes van Eijcke de oudere beloofden aan Yda wv Arnoldus Avemari 100 ..... en 75 Brabantse dobbel of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1387) te betalen.

..... filius quondam Hermanni Bac et Johannes de Eijcke senior promiserunt (dg: Yd) Yde relicte quondam Arnoldi Avemari (dg: et Herman) centum aureos denarios communiter .... [vocat]os atque septuaginta quinque Brabant dobbel seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes Luce et Ywanus datum tercia post octavas epijphanie.

BP 1177 f 333r 07 di 15-01-1387.  
~~De eerste zal de andere~~ schadeloos houden.

<sup>32</sup> Zie → BP 1178 f 360v 04 di 01-03-1390, geheel het huis wordt overgedragen aan Engbertus Wouters soen smid en diens vrouw Mechtildis dvw Arnoldus van Goch.

<sup>33</sup> Zie ← BP 1176 f 337v 08 di 19-01-1384, verkoop van deze helft van het huis.

[Primus servabit alium] indempnem. Testes datum supra.

BP 1177 f 333r 08 tdi 15-01-1387.

~~Godefridus~~ Visscher en zijn vrouw Heijlwigis ndv Johannes Slotel wv Jacobus zvw Jacobus van Ghempe droegen over aan Arnoldus Mol szvw voornoemde Johannes van Ghempe het vruchtgebruik, dat aan voornoemde Heijlwigis behoort, in  $\frac{3}{4}$  deel van 2 kamers met ondergrond, in Den Bosch, ~~ter plaatse gnd Huls~~, tussen erfgoed van wijlen Metta Leppers enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Boijen, nu Johannes van den Dijk, anderzijds, strekkend achterwaarts tot aan de stadsmuur.

[<sup>34</sup>Godefridus] Visscher maritus legitimus ut asserebat Heijlwigis sue uxoris filie (dg: quo) #naturalis# Johannis Slotel relicte quondam Jacobi filii quondam Jacobi de Ghempe et dicta [Heijlwigis cum eodem tam]quam cum tutore usufructum dicte Heijlwigi competentem in tribus quartis partibus duarum camerarum cum suis fundis sitarum in Busco ad [locum dictum Huls] inter hereditatem quondam Mette (dg: Lupper) Leppers ex uno et inter hereditatem (dg: Joh) quondam Johannis Boijen nunc ad Johannem de Aggere spectantem ex alio ..... retrorsum ad murum oppidi de Busco ut dicebant supportaverunt Arnoldo Mol genero dicti quondam Johannis de Ghempe promittentes ratam servare et obligationem et ..... in dicto usufructu existentem deponere.